工学部学生各位

工学部教務委員会

　　　科　　　目　　　名

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

船舶工学入門 2 2
専門応用から専門
基礎へ分類変更・
科目名変更

海洋工学入門 2 2
専門応用から専門
基礎へ分類変更

船舶性能入門 2 2
専門基礎へ分類変
更のため、削除

海洋工学入門 2 2
専門基礎へ分類変
更のため、削除

海事技術 2 2 追加

基礎材料強度学 2 追加

船舶性能基礎 2 追加

※平成30年度～令和4年度入学生については、「船舶工学入門」を「船舶性能入門」の読替科目とする。

1

2

2

2

2

専
門
教
育
科
目

専
門
基
礎
科
目

前 後

2

1

専
門
応
用
科
目

前 後 前 後 前 後
分
類

必
修

単
位
数

　　　週　授　業　時　数

備　考
　１年 　２年 　３年 　４年

令和６年12月20日

教育課程表への科目の追加・科目名変更・分類変更について

記

令和6年度入学者　教育課程表　機械工学コース・知能システム学コース

機械工学コース・知能システム学コースの教育課程表に下記の科目の追加・削除を行う。

　工学部学生各位

工学部教務委員会

　　　科　　　目　　　名

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
専
門
基
礎
科
目

放電物理 1 1

専
門
応
用
科
目

プラズマエレクトロニクス 1 1

（変更前）

高電圧プラズマ工学

（変更後）

高電圧工学

※2019年度～令和５年度入学者については、高電圧工学を高電圧プラズマ工学の読替科目とする。

また、電気電子工学コースの科目名を下記の通り変更する。

1

1

令和６年度入学者　電気電子工学コース専門応用科目

前 後 前 後 前 後
分
類

必
修

単
位
数

　　　週　授　業　時　数

専
門
教
育
科
目

備　考
　１年 　２年 　３年 　４年

前 後

※網掛けはクォーター科目を表す。

令和６年５月16日

教育課程表への科目の追加・科目名変更について

記

令和６年度入学者　教育課程表　電気電子工学コース

電気電子工学コースに下記科目を追加する。